MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 48 / 2023 - CAP (11.01.29.02.01)

Nº do Protocolo: 23204.022019/2023-11
Santarém-PA, 06 de dezembro de 2023.

RETIFICAÇÃO

DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ, consoante Portaria-Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12
de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 - Gabinete torna público a retificação do
Edital 46/2023 que homologou as inscrições para o processo seletivo simplificado regido
pelo Edital nº 08/2023:

1. Para todos os fins, considerar-se-á a homologação de inscrições abaixo especificada.

VAGA 001: ENGENHARIA CIVIL: CONSTRUÇÃO CIVIL E ENGENHARIA HIDRÁULICA

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

232.***.***-15 ADILSON CORREA ALVES ICTA

028.***.***-08 ANDREWS MALONE PONTES DA COSTA ICTA

013. ***.***-60 CLAUDIO DORNELIS DE FREITAS CARDOSO ICTA

016. ***.***-58 GABRIEL RODRIGUES GOMES ICTA

962. ***.***-72 JOSE RENATO LIMA AGUIAR ICTA

853. ***.***-68 JOSIANE DOS SANTOS LEITE ICTA

838. ***.***-53 LUIZ FERNANDO MORAES SERRA ICTA

769. ***.***-04 MARCOS ANTONIO CARDOSO ICTA

036. ***.***-93 MARCOS PAULO GOMES BATISTA ICTA

031. ***.***-06 MATEUS SOBRAL PEREIRA ICTA

004. ***.***-77 MIKHAIL DE ARAUJO SANTHYAGO ICTA

025. ***.***-58 NAYARA DOS SANTOS MESQUITA ICTA

001. ***.***-48 RICARDO VITOR PEREIRA DA ROCHA ICTA

001. ***.***-66 RODRIGO BEZERRA GASPAR ICTA

010. ***.***-67 SAULO DE ALMADA GOMES ICTA

000. ***.***-43 TIAGO DOS SANTOS FURTADO ICTA

913. ***.***-68 VINÍCIUS MARTINS RIBEIRO ICTA

VAGA 002: POLÍTICAS PÚBLICAS, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

698. ***.***-91 ALESSANDRO LIMA MATOS ICS

943. ***.***-06 ANA CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA ICS

026. ***.***-07 ANDRÉ MARINHO DA SILVA ICS

822. ***.***-04 AQUENUBIA GONÇALVES DA SILVA ICS

442. ***.***-72 AURISTELA CORREA CASTRO ICS

816. ***.***-68 DANIELA LOPES LACERDA ICS

239. ***.***-72 DILMA BARROS BRAGA ICS

028. ***.***-54 EUCINETE DE MENEZES ALBUQUERQUE ICS

016. ***.***-75 FABIANE VASCONCELOS CORREA ICS

000. ***.***-74 FERNANDA FERREIRA MACHADO ICS

871. ***..***-04 HYNGRA SUELLEN DE JESUS NUNES ICS

938. ***.***-34 INÁ CAMILA RAMOS FAVACHO DE MIRANDA ICS

828. ***.***-68 JAQUELINE FERREIRA DA MOTA ICS

854. ***.***-15 JEAN MATHEUS SOUTO MIRANDA ICS

042. ***.***-70 JHON LENON JARDIM DA SILVA ICS

842. ***.***-00 JOSIANE SANTOS DA SILVA ICS

632. ***.***-49 JUCILENE MARQUES NOGUEIRA ICS

016. ***.***-62 KARINA BARROS GONÇALVES ICS

092. ***.***-00 KATIA SOLANGE DO NASCIMENTO DEMEDA ICS

034. ***.***-73 KÉDNA SYUIANNE QUINTAS MELO ICS

958. ***.***-68 KERLANNY DO AMARAL SOUSA ICS

755. ***.***-91 KEYLA CRISTINA FARIAS DOS SANTOS ICS

017. ***.***-17 LARISSA ELOI CASTRO SANTOS ICS

392. ***.***-87 LINO DA SILVA VIEIRA ICS

884. ***.***-30 LÍVIA ALMEIDA FREITAS ICS

884. ***.***-30 LÍVIA ALMEIDA FREITAS ICS

444. ***.***-15 MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA REBELO ICS

033. ***.***-12 MATHEUS SILVA DE DEUS ICS

833. ***.***-72 NAIARA SILVA FERREIRA ICS

939. ***.***-04 NATÁLYA CAMPOS MATOS ICS

805. ***.***-34 RAFAEL BASTOS FERREIRA ICS

136. ***.***-00 ROSANA PEREIRA FERNANDES ICS

527. ***.***-87 SANDRA KAROLLINE DE MELO BATISTA PONTES ICS

387. ***.***-68 TARCÍSIO SILVA FERREIRA ICS

791. ***.***-10 THIAGO GUIMARÃES DO SACRAMENTO ICS

414. ***.***-20 WANDICLEIA LOPES DE SOUSA ICS

863. ***.***-72 YANNA CALDERARO VINHOTE CANTO ICS

VAGA 003: POLÍTICAS PÚBLICAS, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

923. ***.***-49 ALEXANDRE PANTOJA ICS

658. ***.***-49 ANDREZA BARBOSA TRINDADE ICS

602. ***.***-04 ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA ICS

030. ***.***-41 ANTONIO JOSE DOS SANTOS ICS

385. ***.***-81 DORIVAL BONFÁ NETO ICS

000. ***.***-03 ELVIS NAZARENO LIRA DE OLIVEIRA ICS

233. ***.***-91 FRANCISCA SANTOS LIMA ICS

910. ***.***-15 HELBERT MICHEL PAMPOLHA DE OLIVEIRA ICS

007. ***.***-30 IGOR DE OLIVEIRA ROCHA ICS

632. ***.***-53 JANILSON COHEN PARANATINGA ICS

008. ***.***-18 JULIENE PEREIRA DOS SANTOS ICS

004. ***.***-88 LEANDRA DE SOUZA CARVALHO ICS

010. ***.***-55 LINDON JOHNSON PONTES PORTELA ICS

510. ***.***-72 LYGIA AMARAL DE OLIVEIRA ICS

523. ***.***-00 MAIRA LIANE VIANA SADECK DOS SANTOS ICS

006. ***.***-32 MICHEL ALBUQUERQUE MACIEL ICS

786. ***.***-49 PABLO VITOR VIANA PEREIRA ICS

533. ***.***-49 PERI GUILHERME MONTEIRO DA SILVA ICS

003. ***.***-63 ROBSON DE MORAES SALES ICS

739. ***.***-04 SUELLEN DE SOUZA BAIA ICS

250. ***.***-20 TÂNIA MARA MORAES AMAZONAS ICS

900. ***.***-53 THIAGO ROCHA PEREIRA ICS

297. ***.***-53 WANDER SOARES DE OLIVEIRA ICS

VAGA 004: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO / ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

698. ***.***-91 ALESSANDRO LIMA MATOS CAMP. ORIXIMINÁ

866. ***.***-72 EDNO ANDREW SOARES HENRIQUE CAMP. ORIXIMINÁ

020. ***.***-33 FABRÍCIO ALMEIDA DO CARMO CAMP. ORIXIMINÁ

121. ***.***-00 GEFFSON DA SILVA BARBOSA JÚNIOR CAMP. ORIXIMINÁ

001. ***.***-00 MÁRCIO ANDRÉ NEVES BASTOS CAMP. ORIXIMINÁ

VAGA 005: GEOGRAFIA ? FÍSICA

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

658. ***.***-49 ANDREZA BARBOSA TRINDADE ICED

020. ***.***-69 CLEBSON GOMES DA SILVA ICED

031. ***.***-30 ELIZANE DINIZ DE MELO ICED

045. ***.***-32 GISLAINE CAROLINA MONFORT ICED

915. ***.***-15 ITALLA CRISTINA NEVES ICED

026. ***.***-92 JACILENE CLEICE DA SILVA REGO ICED

024. ***.***-09 KASSIA RAYLENE SOUSA DA SILVA ICED

884. ***.***-30 LÍVIA ALMEIDA FREITAS ICED

813. ***.***-10 MARCELE DUARTE DOS SANTOS ICED

297. ***.***-50 MARCELLA GOMES ESTEVES ICED

781. ***.***-91 NAILTON BAIA BELO ICED

002. ***.***-98 ONAIRAM LIMA DE SOUSA ICED

290. ***.***-05 SAMANTHA SUELY ALVES DIAS ICED

VAGA 006: ENGENHARIAS II/ ENGENHARIA DE MATERIAIS E METALÚRGICA

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

403. ***.***-20 ALDEMAR BATISTA TAVARES DE SOUSA IEG

005. ***.***-48 IGOR ALEXSANDER BARBOSA MAGNO IEG

020. ***.***-89 MÁRIO ANDREAN MACEDO CASTRO IEG

792. ***.***-87 PAULO ALAN DUARTE NOGUEIRA IEG

VAGA 007: NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ANIMAL /PRODUÇÃO ANIMAL/AVICULTURA

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

014. ***.***-56 ALBIANE SOUSA DE OLIVEIRA IBEF

915. ***.***-00 CELMA MARIA FERREIRA IBEF

038. ***.***95 GABRIEL DAVI ACACIO ROCHA IBEF

051. ***.***-03 GIOVANA REGINA PERIN IBEF

828. ***.***-15 JAMILLE DEBORA DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES IBEF

010. ***.***-48 JONAS DA SILVA COSTA IBEF

012. ***.***-38 JULIAN VANESSA NASCIMENTO MARINHO IBEF

950. ***.***-87 LÍGIA CRISTINE GONÇALVES PONTES IBEF

007. ***.***-58 LIRIANN CHRISLEY NASCIMENTO DA SILVA IBEF

074. ***.***-12 MARCOS ANTONIO DA SILVA IBEF

862. ***.***-53 MIKE MENEZES PINTO IBEF

740. ***.***-15 MÔNICA PATRÍCIA DE SOUSA RÊGO IBEF

015. ***.***-11 PEDRO ALVES DE OLIVEIRA FILHO IBEF

037. ***.***-81 ROBERTA TAPAJÓS SIQUEIRA IBEF

016. ***.***-80 STEPHANE VASCONCELOS LEANDRO IBEF

018. ***.***-01 SULLYVAN SILVA OLIVEIRA IBEF

020. ***.***-05 VANESSA RAIKELLY MARQUES JACOB IBEF

021. ***.***-50 WENNA GLORIA DOS SANTOS IBEF

VAGA 008: GEOTECTÔNICA E GEOLOGIA REGIONAL

CPF NOME_COMPLETO UNIDADE

939. ***.***-34 BRUNO CONTY SERRÃO DOS SANTOS IEG

833. ***.***-78 ELIANA MARINHO BRANCHES FARIAS IEG

960. ***.***-30 JANICE PAIVA DE SOUSA IEG

948. ***.***-91 MÁRCIO FERNANDO DOS SANTOS ALBUQUERQUE IEG

004. ***.***-03 WILLIAMY QUEIROZ FELIX IEG

2. Revoga-se a Retificação tratada no Edital nº 47 / 2023 de 06/12/23 vide protocolo
23204.021889/2023-72.

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 17:00 )
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)
PROGEP (11.01.29)
Matrícula: 2139671

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 48, ano: 2023, tipo: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO, data de emissão:

06/12/2023 e o código de verificação: 3e370a4cb7

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf